
  

                 COPIA 

 

          COMUNE di EDOLO 
          Provincia di Brescia 

   

                                                                 AREA AMMINISTRATIVA 

 

Determinazione n. 78 del 24/11/2025         N. Reg. Gen. _____________ 
 

 

OGGETTO: PIANO DI INTERVENTO PER IL DIRITTO ALLO STUDIO A.S. 2025/2026. IMPEGNI DI 

SPESA. 
 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 
     PREMESSO che: 

 

• Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 27/02/2025, dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 

• Con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 20/03/2025 i responsabili di Area sono stati autorizzati 

alla gestione provvisoria del Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.), fino all’approvazione del Bilancio di 
Previsione 2025-2027; 

• con decreto sindacale n. 9 del 27/06/2024 la sottoscritta dott.ssa Stefania Pignanelli, è stata nominata 

Responsabile dell’area Amministrativa;  

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 20/11/2025, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano di Intervento per il Diritto Allo Studio per l’a.s. 2025/26; 
 

VISTO il Piano di Intervento per il Diritto allo Studio a.s. 2025/2026 ed il relativo prospetto riassuntivo relativo 

alle spese poste a carico dell’Ente allegati alla delibera di Giunta Comunale; 
 

RITENUTO necessario assumere gli impegni di spesa sul bilancio dell’esercizio in corso e sul bilancio 
Pluriennale relativi alle spese poste a carico dell’Ente e previste nel Piano citato; 

 

DATO ATTO del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa espresso ai sensi dell’articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs 267/00 e s.m.i. e dell’articolo 7.4 del 

Regolamento del sistema dei controlli interni; 
 

ACQUISITO ai sensi dell’art. 147-bis, primo comma, del D.Lgs 267/00 e s.m.i. e dell’articolo 8.5 del 
Regolamento del sistema dei controlli interni, il parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura 

finanziaria; 

 
RICHIAMATO il D.Lgs. n.267/00 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

1) di impegnare: 

 in favore dell’Istituto Comprensivo di Edolo, sul Codice Bilancio 04.07-1.04, Cap. 820: 
  € 16.600,00 sul Bilancio competenza 2025; 

  € 17.300,00 sul Bilancio competenza 2026,  
 per un totale di € 33.900,00; 

 
2) di demandare all’Area Economico – Finanziaria di provvedere al pagamento delle seguenti somme: 

 in favore dell'Istituto Comprensivo di Edolo: 

◦ € 16.600,00 entro gennaio 2026; 

◦ € 17.300,00 entro un mese dall’approvazione del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2026; 

 



 

3) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per l’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria nonché alla Segreteria per la pubblicazione 

online per 15 giorni consecutivi e per l'archiviazione; 
4) di trasmetterne copia al Sindaco, al Segretario Comunale ed al Responsabile dell’Area Economico - 

Finanziaria; 

5) di dare atto che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro e non oltre 60 (sessanta) 

giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro giorni 120 (centoventi). 
 

_________________________________________________________________________________ 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, rilasciato ai sensi 
dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema di 

controlli interni comunale. 
 

Addì, 24/11/2025       
 

           Per la Responsabile dell'Area Amministrativa  

 Il sostituto 
           F.to Dott. Luca Masneri 

                                       
 

 
                           

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis, 

primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento del sistema di controlli interni 

comunale. 

Addì, 24/11/2025      

  La Responsabile dell’Area Economico Finanziaria  

                                                                      F.to Dott.ssa Chiara Conti  
 

 
_____________________________________________________________________________________________                           
Addì, 24/11/2025       
 

Per la Responsabile dell'Area Amministrativa  

 Il sostituto 
          F.to Dott. Luca Masneri 

 
 

 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151.4 del D.Lgs. 267/00 e 
s.m.i.: 

 

Cod. Bilancio Cap. PEG Impegno Importo 

04.07-1.04 820 IX1626 € 16.600,00 

04.07-1.04 B.P. anno 2026 820 /// € 17.300,00 

 
Addì, 27/11/2025 

                        La Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

                         F.to Dott.ssa Chiara Conti  
                          

                                                   
________________________________________________________________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è pubblicata all’Albo online in data odierna e per 15 giorni consecutivi. 

 
Addì,  _______________                       L’Esecutore Amministrativo 

                           Clara Parolari  


		2025-12-10T14:06:49+0000
	Clara Parolari




